fornecimento de tubos de concreto armado, destinados à  instalação de bueiros, de

interesse da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos, Urbanismo e Transporte.
ADJUDICADA; J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS EIRELi (CNPJ: 12.659.606/0001-12) - Itens

n‘ 1; 2; 3; 4; 5; 6 - Valor Total para o Forrrecedor: R$ 303.000,00 (trezentos e trés mil
reais). Valor Total Global Adjudicado: RS 303.000,00 (trezentos e trés mil reais). Data da
adjudicação: 13/01/2022. RAFAEL PIRES BORGES - Pregoeiro.

A Prefeitura Municipal de São José de Ribamar ● MA, através do seu Pregoeiro,

torna público que o Pregão Eletrônico n« 017/2021 que foi SUSPENSO, e que cujo objeto
é 0 Registro de Preços para fornecimento, abastecimento e manutenção de extintores

[...]

até 31 de dezembro de 2022. Cobertura
Orçamentaria: Contrato de repasse N* 871238/2018/MAPA/CAIXA; 02.08.00 - Secretaria
Municipal de Infraestrutura 26.782.0029.3015.0000  - Construção e Manutenção de
Estradas Vicinais 4.4.90.51.00 - Obras e instalações- Valor: RS 510.290,44 (quinhentos e dez
mil duzentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos). Base Legal: Lei 8.666/93 e

suas posteriores alterações. Signatários: pelo Contratante Secretário Municipal de
Infraestrutura o Sr. Isanei Rodrigues Soares, inscrito no CPF n.s 778.819.403-44, e pelo
Contratado LFX Empreendimentos Eireli, representado pelo Sr.

[...]

combustível [gasolina comum, diesel comum e diesel S-10), visando atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Viana/MA, feita no critério Menor Preço por

item, sagrando-se vencedora a Empresa; POSTO ALIANÇA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
26.688.925/0001-60, com o valor de RS 8.553.000,00 (Oito milhões, quinhentos e
cinquenta e três mil reais), estando de acordo com a Lei N®. 8.666/93. Viana/MA, 12 de
Janeiro de 2022, Kelly Regina Santos de Macêdo - Pregoeira - Portaria n* 20S/2021.

Viana/MA 13 de janeiro de 2022
KELLY REGINA SANTOS DE MACÊDO

Pregoeira Oficial.

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

[...]

57, II, da Lei Federal n® 8.666/93, tendo como objeto a Contratação de
empresa Para Construção do restante dos serviços correspondente a 20?é, da construção
da quadra coberta com vestiário na sede deste Município, Valor do Contrato original global
Valor R$ 101.999,92 (cento e um mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois
centavos) objeto e justificativa do Aditamento; quantidade de 120 (noventa) dias corrido.
Valor do aditivo: o mesmo valor do contrato inicialmente contratado. Vigência: 05 de

Novembro de 2021 a 05 de Março de 2022, SIGNATÁRIOS:

[...]

57, II, da Lei Federal n® 8.666/93, tendo como objeto a Contratação de

empresa Para Prestação de Serviços de Implantação do Balneário no Rio Mearim, no
Povoado Monte Castelo Zona Rural deste Município, conforme Contrato de Repasse n®
846977/2017/MTUR/CAIXA. Valor do Contrato original global: RS 877.198,18 (Oitocentos e
setenta e sete mil, cento e noventa e oito reais  e dezoito centavos), objeto e justificativa

do Aditamento: quantidade de 150 (cento e cinquenta) dias corrido. Valor do aditivo: o
mesmo valor do contrato iniclalmente contratado. Vigência: 26 Agosto de 2021, a 26 de
Janeiro de 2022, SIGNATÁRIOS:

[...]

conformidade com o Parecer Jurídico, acostado aos autos, conforme exigência do Art, 38,

inciso VI, do mesmo diploma legal, conforme os termos do Processo Administrativo n®
153/2021 0 ato do Contrato n® 247/2021. previsto na Lei 8.666/1993, no valor de RS
774.360,00 (Setecentos e setenta e quatro mil, trezentos e sessenta reais), em favor da
Empresa: SAM MARINO, portadora do CNPJ N® 93.785.822/0001-06, OBJETO: Registro de
Preço com vista à futura e eventual aquisição de veículos de transporte escolar diário de
estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE) e Ônibus Urbano Escolar Acessível